

**Lotul 1.Amenajarea imbracamintei
rutiere din beton asfaltic pe unele
strazi din s. Sculeni, r. Ungheni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lotul 1.

Valoarea de deviz 1 170 787.54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Stan Posadnicul, L=125m				
1	DA21B	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 3% (h=20cm)	100 m3	1.000	12 501.47 76.47	12 501.47 76.47
2	TsD14A0 1	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	8.000	77.00 0.00	616.00 0.00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5.000	144.27 0.00	721.35 0.00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1.000	512.56 0.00	512.56 0.00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0.300	11 010.00 0.00	3 303.00 0.00
6	DB16H, K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0.097t/m2) k=1.25	m2	500.000	252.58 5.31	126 287.65 2 655.31
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30, fr.16-	m2	107.500	51.14	5 497.28

1	2	3	4	5	6	7
		31.5mm, de 10 cm			2.69	289.56
Total str.Stan Posadnicul, L=125m Incluziv salariu						
						149 439.31
						3 021.34
		2. str.Decebal, L=560m				
8	DA21B	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 3% (h=20cm)	100 m3	3.380	12 501.47 76.47	42 254.98 258.48
9	TsD14A0 1	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	27.040	77.00 0.00	2 082.08 0.00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	16.900	144.27 0.00	2 438.15 0.00
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3.380	512.57 0.00	1 732.47 0.00
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1.014	11 009.79 0.00	11 163.93 0.00
13	DB16H, K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0.097t/m2) k=1.25	m2	1 690.00 0	252.58 5.31	426 852.37 8 974.96
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30, fr.16-31.5mm, de 10 cm	m2	560.000	51.14 2.69	28 636.97 1 508.39
Total str.Decebal, L=560m Incluziv salariu						
						515 160.95
						10 741.83
		3. str.Musatinilor, L=45m				
15	DA21B	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din	100 m3	0.360	12 501.47 76.47	4 500.53 27.53

1	2	3	4	5	6	7
		volumul pamintului: 3% (h=20cm)				
16	TsD14A0 1	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	2.880	77.00 0.00	221.76 0.00
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1.800	144.27 0.00	259.68 0.00
18	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0.360	512.53 0.00	184.51 0.00
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1.080	11 010.00 0.00	11 890.80 0.00
20	DB16H, K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0.097t/m2) k=1.25	m2	180.000	252.58 5.31	45 463.55 955.91
21	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30, fr.16-31.5mm, de 10 cm	m2	33.000	51.14 2.69	1 687.53 88.89
Total str.Musatinilor, L=45m						64 208.36
Incluziv salariu						1 072.33
		4. Amenajarea unei zone adiacente a drumului				
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0.300	1 215.00 0.00	364.50 0.00
23	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	60.000	25.48 0.00	1 528.80 0.00
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0.300	211.93 30.60	63.58 9.18
25	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin	100m2	2.000	144.27 0.00	288.54 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
26	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0.300	512.57 0.00	153.77 0.00
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	30.000	672.21 50.98	20 166.36 1 529.46
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0.120	11 010.00 0.00	1 321.20 0.00
29	DB16H, K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0.097t/m2) k=1.25	m2	200.000	252.58 5.31	50 515.06 1 062.12

Total Amenajarea unei zone adiacente a drumului						74 401.81
Incluziv salariu						2 600.76

Total	lei	803 210.43
Asigurari sociale si medicale	24.00 %	4 184.70
Total	100.00 +	807 395.13
Cheltuieli de regie	14.00 %	113 035.32
Total	100.00 +	920 430.45
Beneficiu	6.00 %	55 225.83
Total	100.00 +	975 656.28
TVA	20.00 %	195 131.26

Total deviz: **1 170 787.54**
Incluziv salariu **17 436.26**

Intocmit Lincons SRL
(funcția, semnătura)

Verificat Primaria comunei Sculeni
(funcția, semnătura)

**Lotul 1.Amenajarea imbracamintei
rutiere din beton asfaltic pe unele
strazi din s. Sculeni, r. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Lotul 1.

Valoarea de deviz 1 170 787.54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	18.0000	84.97	1 529.46
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	160.6250	84.97	13 648.30
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.3740	84.97	371.66
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	22.2059	84.97	1 886.84
		Total manopera				17 436.26

Materiale:

1.	11110001000131 1BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	311.6125	1 946.00	606 397.92
2.	14111222016461 2	Piatra sparta LA30 16-31.5mm	m3	6.0900	330.00	2 009.70
3.	14111222016601 2	Piatra sparta LA30, fr.16-31.5mm	m3	88.2630	330.00	29 126.79
4.	14111222016723	Piatra sparta LA 30 16-31.5mm	m3	36.5700	330.00	12 068.10
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0012	330.00	0.40
6.	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	2.5894	10 500.00	27 188.70
7.	2651122100002	Ciment CEM 32,5R	t	19.9080	2 000.00	39 816.00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47.3235	19.00	899.15
		Total materiale de construcții				717 506.76

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.7542	650.00	490.23
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8.5760	763.33	6 546.31
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17.3416	420.00	7 283.48
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24.7663	420.00	10 401.85
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7.7055	300.00	2 311.65
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	6.0077	430.00	2 583.31
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17.0263	867.50	14 770.31
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0.6750	540.00	364.50
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.1200	450.00	54.00
10.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW	h-ut	4.2660	3 500.00	14 931.00

		(C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat				
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5.4600	280.00	1 528.80
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4.9215	580.00	2 854.47
13.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	1.1850	3 500.00	4 147.50
		Total utilaje de construcții				68 267.41

Total:

Total	lei	803 210.43
Asigurari sociale si medicale	24.00 %	4 184.70
Total	100.00 +	807 395.13
Cheltuieli de regie	14.00 %	113 035.32
Total	100.00 +	920 430.45
Beneficiu	6.00 %	55 225.83
Total	100.00 +	975 656.28
TVA	20.00 %	195 131.26

Total deviz:

1 170 787.54

Intocmit

Lincons SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria comunei Sculeni

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria comunei Sculeni

**Lotul 1.Amenajarea imbracamintei rutiere din beton asfaltic
pe unele strazi din s. Sculeni, r. Ungheni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1****Lotul 1.
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Stan Posadnicul, L=125m				
1	DA21B	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 3% (h=20cm)	100 m3			12 501.47 76.47
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.9000	84.97	76.47
	2651122100 002	Ciment CEM 32,5R	t	4.2000	2 000.00	8 400.00
	2952500005 012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	0.9000	3 500.00	3 150.00
	3410540005 608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0.2500	3 500.00	875.00
2	TsD14A0 1	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			77.00 0.00
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	19.00	19.00
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.1000	580.00	58.00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			144.27 0.00
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.1890	763.33	144.27
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			512.56 0.00
	2952240004 125	Compactor 25 t	h-ut	1.1920	430.00	512.56

1	2	3	4	5	6	7
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 010.00 0.00
	2320322600 0401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1.0300	10 500.00	10 815.00
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	650.00	195.00
6	DB16H, K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0.097t/m2) k=1.25	m2			252.58 5.31
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0.0500	84.97	5.31
	1111000100 01311BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0.0970	1 946.00	235.95
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	420.00	2.78
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	420.00	2.78
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	867.50	5.75
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30, fr.16-31.5mm, de 10 cm	m2			51.14 2.69
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0.0317	84.97	2.69
	1411122201 66012	Piatra sparta LA30, fr.16-31.5mm	m3	0.1260	330.00	41.58
	4100116202 806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0070	19.00	0.13
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00351	763.33	2.68
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	580.00	0.56
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0110	300.00	3.30
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00045	420.00	0.19
		2. str.Decebal, L=560m				
8	DA21B	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 3% (h=20cm)	100 m3			12 501.47 76.47
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.9000	84.97	76.47
	2651122100 002	Ciment CEM 32,5R	t	4.2000	2 000.00	8 400.00
	2952500005 012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	0.9000	3 500.00	3 150.00
	3410540005 608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0.2500	3 500.00	875.00
9	TsD14A0 1	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii	m3			77.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	19.00	19.00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.1000	580.00	58.00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			144.27 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.1890	763.33	144.27
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			512.57 0.00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1.1920	430.00	512.57
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 009.79 0.00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1.0300	10 500.00	10 814.79
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	650.00	195.00
13	DB16H, K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0.097t/m2) k=1.25	m2			252.58 5.31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0500	84.97	5.31
	11110001001311BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0.0970	1 946.00	235.95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	420.00	2.78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	420.00	2.78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	867.50	5.75
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30, fr.16-31.5mm, de 10 cm	m2			51.14 2.69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0317	84.97	2.69
	141112220166012	Piatra sparta LA30, fr.16-31.5mm	m3	0.1260	330.00	41.58
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0070	19.00	0.13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00351	763.33	2.68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	580.00	0.56
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0110	300.00	3.30
	2952240004	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	0.00045	420.00	0.19

1	2	3	4	5	6	7
	003	10,1-16 tf				
		3. str.Musatinilor, L=45m				
15	DA21B	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 3% (h=20cm)	100 m3			12 501.47 76.47
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.9000	84.97	76.47
	2651122100 002	Ciment CEM 32,5R	t	4.2000	2 000.00	8 400.00
	2952500005 012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	0.9000	3 500.00	3 150.00
	3410540005 608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0.2500	3 500.00	875.00
16	TsD14A0 1	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			77.00 0.00
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	19.00	19.00
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.1000	580.00	58.00
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			144.27 0.00
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.1890	763.33	144.27
18	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			512.53 0.00
	2952240004 125	Compactor 25 t	h-ut	1.1920	430.00	512.53
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 010.00 0.00
	2320322600 0401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1.0300	10 500.00	10 815.00
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	650.00	195.00
20	DB16H, K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0.097t/m2) k=1.25	m2			252.58 5.31
	7129040010	Asfaltator	h-om	0.0500	84.97	5.31

1	2	3	4	5	6	7
	110					
	1111000100 01311BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0.0970	1 946.00	235.95
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	420.00	2.78
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	420.00	2.78
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	867.50	5.75
21	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30, fr.16-31.5mm, de 10 cm	m2			51.14 2.69
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0.0317	84.97	2.69
	1411122201 66012	Piatra sparta LA30, fr.16-31.5mm	m3	0.1260	330.00	41.58
	4100116202 806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0070	19.00	0.13
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00351	763.33	2.68
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	580.00	0.56
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0110	300.00	3.30
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00045	420.00	0.19
		4. Amenajarea unei zone adiacente a drumului				
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 215.00 0.00
	2952260003 501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.2500	540.00	1 215.00
23	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			25.48 0.00
	3410540000 006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.0910	280.00	25.48
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			211.93 30.60
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.3600	84.97	30.60
	1411122201 752	Piatra sparta	m3	0.0040	330.00	1.33
	2952260003 554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4000	450.00	180.00
25	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			144.27 0.00
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.1890	763.33	144.27
26	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			512.57 0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004 125	Compactor 25 t	h-ut	1.1920	430.00	512.57
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			672.21 50.98
	7129020012 800	Pavator	h-om	0.6000	84.97	50.98
	1411122201 64612	Piatra sparta LA30 16-31.5mm	m3	0.2030	330.00	66.99
	1411122201 6723	Piatra sparta LA 30 16-31.5mm	m3	1.2190	330.00	402.27
	4100116202 806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.1500	19.00	2.85
	2952220003 546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.0420	763.33	32.06
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2580	420.00	108.36
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	580.00	8.70
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 010.00 0.00
	2320322600 0401	Bitum (emulsie bituminoasă)	t	1.0300	10 500.00	10 815.00
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	650.00	195.00
29	DB16H, K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat și oțel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0.097t/m2) k=1.25	m2			252.58 5.31
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0.0500	84.97	5.31
	1111000100 01311BA16	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA16	t	0.0970	1 946.00	235.95
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	420.00	2.78
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	420.00	2.78
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	867.50	5.75

Intocmit

Lincons SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

Primăria comunei Sculeni

(funcția, semnătura)